

Dno KH/604/2021

Valtuustoaloite koronakriisin jälkihoidon suunnitelmasta

Sosiaalidemokraattinen valtuustoryhmä ym. jättivät seuraavan valtuustoaloitteen:

”Koronakriisi on sekä globaali että paikallinen kriisi. Kriisin vaikutukset lapsiin ja nuoriin ovat merkittäviä ja pitkäkestoisia. Ikääntyneille tauti on ollut erityisen vaarallinen ja kriisin negatiiviset talousvaikutukset ovat osuneet työkäiseen väestöön. (Nk. Hetemäen raportti, Valtioneuvoston julkaisuja 2020:17)

Riihimäki tarvitsee koronan jälkihoitoon oman kokonaisvaltaisen suunnitelman, jossa tarkastellaan kriisin vaikutuksia niin asukkaiden, henkilöstön kuin kaupungin eri toimijoidenkin näkökulmasta. Kyse pitäisi olla ikään kuin koko kaupungin toimintaan kohdistuvasta ”koronakriisin vaikutustenarvioinnista”. Lasten ja nuorten kohdalla erityistä huomiota on kiinnitettävä haavoittuvimmassa asemassa olevien perheiden tilanteisiin. Kriisillä on väistämättä vaikutuksia myös kaupungin henkilöstöön, jonka takia työssäjaksaminen ja hyvinvointi pitää ottaa entistä vahvemmin tarkasteluun. Elinvoimaisuuden edistämisen kannalta on tärkeää, että vuoropuhelu kaupungin ja sen eri toimijoiden (esim. yrittäjien) kanssa toimii, jotta kriisin vaikutuksiin voidaan pyrkiä vastaamaan yhdessä.

Suunnitelmassa on tarpeen erikseen selvittää kriisin vaikutuksia kuntalaisten hyvinvointiin (lapset, nuoret, aikuiset, ikääntyneet). Selvityksen pohjalta kaupungin tulee pyrkiä vastaamaan suunnitelmallisesti kriisin aiheuttamiin pitkäkestoisiin ongelmiin. Vaikka kaupunki on panostanut osallisuuden edistämiseen, siinä on edelleen paljon kehittämisen varaa. Jotta edellä mainittu selvitys voidaan tehdä menestyksellisesti, valtuuston on kuntalain 22 §:n mukaisesti pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista osallistumisen ja vaikuttamisen mahdollisuuksista ja menetelmistä. Kuntalaisten osallistumisoikeuksien toteutumiseksi ja hallinnon avoimuuden lisäämiseksi tarvitaan mitä todennäköisimmin lisäpanostuksia suunnitelman valmistelussa.

Esitys: Riihimäellä aloitetaan koordinoitusti kokonaisvaltainen koronakriisin jälkihoidon suunnitelman valmistelu ja suunnitelman valmistelussa otetaan muun muassa tarkasteluun LIITTEENÄ olevan toimenpidelistan ehdotukset. Suunnitelman valmistelu aloitetaan viipymättä.”

Puheenjohtajan ehdotuksesta aloite päätettiin lähettää kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.
